

Til: Styret

Dato: 14. desember 2017

### **SAK IS 52/17 Allokering av ressurser for etablering av Njord senteret**

Styret ble 11.5.2017 informert om initiativet til å etablere det tverrfaglige fysikk-geologisenteret Njord. Dette senteret samler Oslo-noden til Porelab SFF og PGP post-SFF miljøet til en koordinert enhet. Dette er et strategisk viktig initiativ for å prioritere frem eksellent forskning og utvikle et europeisk ledende fagmiljø. Jf. senterbeskrivelsen i vedlegg 1.

MNF vil unntaksvis opprette tverrfaglige sentere som plasseres mellom institutter. Det foreligger reviderte retningslinjer for senterreglement (vedlegg 2). Sentervedtektene er etter modell fra Senter for Materialvitenskap og Nanoteknologi (SMN) som Fysisk institutt har meget god erfaring med.

MN-sentere oppnevnes og nedlegges av MN-styret. Senterets levetid er nominelt 5 + 5 år. Et senter skal ha en kontorsjef, og senterets autonomi og handlingsrom sikres gjennom at senteret normalt beholder 40 % av dekningsbidraget på prosjekter som opprettes av senteret, og moderinstituttene får 60 % av dekningsbidraget.

MN-styret vedtok i styremøte 11. desember 2017 etablering av Njord. Behandlingen i vårt styre avgrenser seg derfor til hvilke ressurser FI skal gå inn med. Sammen med Institutt for geofag (IG) har vi kommet frem til at instituttene vil gi lønnsmidler til kontorsjefen som ansettes i senteret, og at vi i oppstartsfasen tildeler inntil 500 kkr per år til felles drift. Driftsmidlene gis i oppstartsfasen frem til at felles drift hentes inn gjennom dekningsbidrag fra prosjekter som opprettes i senteret. FIs andel av lønn til kontorsjef delfinansieres av Porelab, som har lagt inn ekstern finansiering av en 30 % administrativ stilling.

Dette er svært gunstig for instituttet ved at vi i realiteten får en 50 % økt administrativ kapasitet til å følge opp vår virksomhet. Administrativt er det mer krevende å følge opp prosjekter som går på tvers av enheter. Og instituttet kan da glede seg over at instituttets adm. leder og forskningskonsulent igjen får litt mer overskudd til å støtte opp om nye aktiviteter. Kostnadene til FI for denne stillingen vil utgjøre ca. 150 kNOK per år, og vi har udisponerte midler tilgjengelig som kan dekke denne kostnaden (jf. egen styresak om budsjett 2018 og prognose 2019-22).



**Forslag til vedtak:**

**Styret vedtar at FI sammen med Porelab delfinansierer 50 % av kontorsjefstillingen i Njord og bidrar med inntil 250 kkr i driftsmidler per år inntil tilstrekkelig dekningsbidrag er tilgjengelig. Styret gir også administrasjonen fullmakt til å fremforhandle en samarbeidsavtale/vedtekter for Njord.**

Jøran Moen

Instituttleder

Lars Bernhardsen

Adm. leder

Med hilsen